
Zastupitelstvo obce schvaluje:

místostarostu obce – Ing. Robert Koníř

odměnu nového neuvolněného zastupitele p. Aleše Gašpara za výkon funkce

rozpočet obce na rok 2025

podání žádosti o dotaci na projekt rekonstrukce budovy ZŠ Chvaleč

vyúčtování rozpočtu obecního vodovodu za rok 2024

rozpočet obecního vodovodu na rok 2025

účetní závěrku ZŠ a MŠ pplk. Jaromíra Brože za rok 2024

odpisový plán ZŠ a MŠ pplk. Jaromíra Brože na rok 2025

pronájem hospody U Podkovy na jednorázovou akci dne 5. 4. 2025 žadateli Karlu Hrubému

vyvěšení vlajky pro Tibet

nový ceník prací v obecních lesích

pořádání automobilových závodů do vrchu ve dnech 26. 4. – 27. 4. 2025 + schválení uzavírky

cenovou nabídku f. Tender Management s. r. o. na administraci výběrového řízení – Chodník Chvaleč, 

        etapa č. 1

smlouvu o zajištění služby „Načti.cz“ č. 23410207 s ČEZ ESL, s. r. o.

změnu č. 2 územního plánu obce

        ZO

        ověřilo

        že Změna č. 2 územního plánu obce Chvaleč není v rozporu s Politikou rozvoje ČR ve znění Aktualizace č. 1,

2, 3, 5, 4, 6 a 7 se Zásadami územního rozvoje Královéhradeckého kraje a Aktualizace č. 1, 2, 4, 3 a 5 nebo s

výsledkem řešení rozporů a se stanovisky dotčených orgánů nebo stanoviskem Krajského úřadu

Královéhradeckého kraje,

        vydává

        opatření obecné povahy Změny č. 2 územního plánu obce Chvaleč dle ustanovení § 43 odst. 4) zákona 

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, ve spojení s ustanovením 

§ 323 odst. 9 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů a dle § 171 až 174 zákona 

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů.

návrh rozpočtu ZŠ a MŠ pplk. Jaromíra Brože na rok 2025

cenovou nabídku projektových prací „Novostavby obecního domu Petříkovice“ – Ing. Denisa Kalousková

cenovou nabídku na rekonstrukci archivu obce – p. Marian Vymetal

nákup nového konvektomatu do kuchyně ZŠ a MŠ pplk. Jaromíra Brože od f. GAST – PRO s. r. o.

 nabídku na prořez a dosázení aleje ke státní hranici v Petříkovicích – P&P lesnické a zahradnické 

        služby s. r. o.

změnu odběratele dříví z obecních lesů – P&P lesnické a zahradnické služby s. r. o.

předsedu kontrolního výboru obce – p. Aleš Gašpar

BŘEZEN 2025INFORMAČNÍ A KULTURNĚ-SPOLEČENSKÉ OBECNÍ LISTY

Z OBECNÍHO ZASTUPITELSTVA - ÚNOR
Zasedání Zastupitelstva obce Chvaleč se konalo 18. února 2025.  Přítomno bylo 9 zastupitelů.



Termín: sobota 17. května 2025

Program zájezdu:

Odjezdy z obce:

7:30 Chvaleč, od Konzumu Dita

7:45 Petříkovice, horní zastávka (u bývalé hospody)

11:00 hodin

- prohlídka zámku Kačina s průvodcem

- individuální prohlídka přilehlých zahrad

Po poledni – odjezd do Kutné Hory

Volný program, návštěvy jednotlivých kulturních památek

- Chrám svaté Barbory

- Kaple božího těla s kostnicí

- Jezuitská kolej a její přilehlé zahrady

- České muzeum stříbra, mincovna

V centru města je mnoho restaurací a kaváren, kde se mohou všichni dobře občerstvit.

Vstupné na zámek Kačina: dospělí: 180 Kč, děti a senioři 160 Kč.

Příspěvek na dopravu 100 Kč je vybírán při přihlášení. V případě neúčasti propadá bez náhrady.

Další vstupné si hradí každý sám dle vlastního výběru památky.

Přihlášky, včetně zálohy, do 30. 4. 2025 u p. Petra Kurice, tel. 604 236 748.

OBECNÍ ZÁJEZD NA ZÁMEK KAČINA A ZA PAMÁTKAMI KUTNÉ HORY

Zastupitelstvo obce schvaluje:

pronájem bytu č. 4 v čp. 220 ve Chvalči vítězce dražby – A. Binková

cenovou nabídku na výstavbu chodníku v areálu zahrady MŠ a zpevněné plochy před MŠ – Zemní a

zahradnické práce V. Kamenický, Petříkovice

prominutí úhrady dlužných plateb za vodné a komunální odpad za roky 2023 a 2024 společnosti Leroi s. r. o.

finanční dar ve výši 3.000 Kč Chalupění, z. s.

pronájem hospody U Podkovy na jednorázovou akci dne 15. - 16. 3. 2025 žadateli R. Wiesnerovi

Usnesení v plném znění jsou vyvěšena na úředních deskách. 

Příští zasedání Zastupitelstva obce Chvaleč se bude konat 8. 4. 2025 od 17:00h.

Z OBECNÍHO ZASTUPITELSTVA - BŘEZEN
Zasedání Zastupitelstva obce Chvaleč se konalo 11. března  2025.  Přítomno bylo 8 zastupitelů, 1 byl omluven.



Svoz nebezpečného odpadu proběhne v naší obci v sobotu 24. 5. 2025.     

Odpady od občanů převezme proškolená obsluha f. Transport Trutnov 

na jednotlivých stanovištích.

stanoviště: Petříkovice – autobusová zastávka naproti školicímu středisku Autoškoly p. Dlouhého, 

       9:10 – 9:25 hodin

stanoviště: Petříkovice – parkoviště u prodejny potravin, naproti sportovnímu areálu Petříkovice, 

       9:30 – 9:50 hodin

stanoviště: Chvaleč – dolní autobusová zastávka (první zastávka ve Chvalči po pravé straně u

kontejnerů), 10:00 – 10:15 hodin

stanoviště: Chvaleč – u prodejny potravin Konzum Dita ve Chvalči, 10:20 – 10:40 hodin

stanoviště: Chvaleč – U Kamenné hospůdky 10:45 – 11:00 hodin

V případě většího odběru od občanů nelze vyloučit časové posuny.

 

Do nebezpečného odpadu patří zejména: motorové oleje, autobaterie, čističe karburátorů, brzdové a

převodové kapaliny, nemrznoucí směsi, herbicidy, insekticidy, fungicidy, mořidla, pesticidy, repelenty a

spreje, lepidla a tmely, barvy a laky, ředidla a rozpouštědla, odstraňovače barev a laků, chladničky a

mrazáky (i bez motorů), zářivky a výbojky, televizní obrazovky, monitory, přenosné baterie, rtuťové

teploměry.

Odpad, který od Vás nepřevezme obsluha do nebezpečného odpadu, můžete ihned uložit do kontejnerů na

velkoobjemový odpad, které budou v sobotu 24. 5. od cca 9:00 do cca 12:00 u obchodů ve Chvalči a v

Petříkovicích a u Kamenné hospůdky ve Chvalči.

SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU – JARO 2025

SVOZ VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU – JARO 2025

Svoz velkoobjemového odpadu proběhne v naší obci v sobotu 24. 5. 2025. Kontejnery budou jako obvykle

přistaveny u obchodů se smíšeným zbožím ve Chvalči a Petříkovicích a u Kamenné hospůdky ve Chvalči.

Žádáme občany, aby odpad neukládali na místa s předstihem, ale přímo do kontejnerů, až budou

přistaveny. 

Do velkoobjemového odpadu patří zejména odpad, který vzhledem k jeho velikosti nelze uložit do

popelnice nebo plastových pytlů, např. matrace, nábytek, koberce, linoleum, pneumatiky, umyvadla,

záchodové mísy, autoskla, drátěné sklo apod. Skříně a další objemný nábytek musí být vždy rozbourány,

aby se nezabíralo zbytečně místo v kontejnerech. 

U každého kontejneru bude služba, která bude dohlížet na řádné a hospodárné uložení odpadu v

kontejnerech.

Pneumatiky nepatří ani do jednoho z těchto odpadů. Odebrat zdarma by je od původce měl pneuservis, kde

majitel auta přezouvá pneumatiky.



Obecní úřad Chvaleč: uzavřen pro veřejnost ve dnech 14.-17.4.2025

Pošta Partner Chvaleč: uzavřena ve dnech 10.4.2025, 14.-17.4.2025

Místní knihovna Chvaleč: uzavřena dne 16.4.2025

ZŠ A MŠ PPLK. JAROMÍRA BROŽE INFORMUJE, ŽE…

 … od 1. září rozšíří provozní dobu

Od nového školního roku rodiče už nebudou muset tolik kvaltovat, aby ráno stihli přijet včas do práce. A

odpoledne zase z práce. Provozní dobu totiž v mateřské škole prodlužujeme, a to od 6:15 do 16:15 hodin.

Školní družina bude dětem k dispozici ráno od půl sedmé, odpoledne se její provozní doba prodlouží do 16

hodin.

… zvolila svého zástupce do školské rady

V novém tříletém období (2025–2028) činnosti Školské rady ZŠ a MŠ Chvaleč bude zastupovat pedagogy

školy zástupkyně ředitele pro MŠ paní Jana Müllerová. Zřizovatel svého zástupce už také jmenoval (pan

Michal Binek), a tak proceduru vzniku nového orgánu zakončí volba člena z řad zákonných zástupců dětí

a žáků. Ta proběhne 8. 4. 2025, do 25. 3. se zájemci z řad rodičů mohou hlásit na zschvalec@centrum.cz.

… chystá zápis do 1. třídy pro školní rok 2025–2026

Ve čtvrtek 8. dubna 2025 se uskuteční zápis dětí do 1. třídy chvalečské školy. Rodiče s budoucím

prvňáčkem mohou přijít do školy kdykoliv mezi 15:30 až 17 hodin. Libovolně v tomto rozmezí, jak se jim to

bude nejlépe hodit. Bližší informace najdete na celostránkovém plakátu, který je součástí našeho

zpravodaje.

Petr Kalousek

JUBILEA
Všem jubilantům měsíce března 

srdečně gratulujeme  

a přejeme mnoho životní pohody, štěstí 

a především stálého zdraví!

ZMĚNA ÚŘEDNÍCH A OTEVÍRACÍCH HODIN – DUBEN 2025









CHVALEČÁK - zpravodaj OÚ Chvaleč. Tiskne a vydává Obecní úřad. 

Reg. číslo RR/21/94/HB. Ročník XXX. 


